
入居定員　24名 （消費税込）　（単位：円）

〇食費内訳（1100円/日：朝食　200円　昼食　400円　夕食　500円　）

〇介護用電動ベッド、タンス、22インチＴＶ、エアコンは全居室に備え付け。

〇寝具のリースをご利用の場合、100円/日となります。（利用料と合わせて請求致します。）

〇通常の使用に伴う消耗以外の破損や汚れが発生した場合、個人負担にて原状回復を

　お願いする場合があります。

〇嘱託医による訪問診療（内科、歯科）あり。ご相談下さい。

〇生活保護受給者の入居は、行政の許可のもとで決定します。

〇ケアプランセンターさくらの里

〇ヘルパーステーションさくらの里

〇デイサービスセンターさくらの里

〇デイサービスさくらの里　花かごplus+

他事業所のサービスもご利用頂けますので、

ご相談ください。

社会福祉法人　いわこ会

有料老人ホームさくらの里

長崎市三京町2964-1

ＴＥＬ：095-860-1120　ＦＡＸ：095-860-1160

※ご不明な点やご相談は、

担当　黒岩　までお問合せ下さい。

ご見学もいつでも対応致します。

生活保護受給者

（※2名で入居時の金額。施設都合にて1名での入居時は1人部屋入居時と同額。）

66,000

33,000

66,000

要介護3

7,000

14,000

140,000

280,000

36,000 33,000 23,000 7,000 99,000

（住宅型有料老人ホーム）

●入居条件●

原則として、
介護保険法における要介護1～5、もしくは要支援の認定を受けた65歳以上の高齢者。
ただし、介護保険サービスによる支援だけでは施設での生活が維持できない方や
自傷・他傷行為、暴言・不潔行為等ある方はご相談させていただく事があります。

1人部屋 20

部屋数
居室料 食費 管理費 水道・光熱費

合　計
利用料

有料老人ホームさくらの里　料金表
【入居一時金・敷金無し！】

居室タイプ

67,000

2人部屋 2 134,000

33,000

介護保険　居宅支給限度額 ※社会福祉法人いわこ会では、下記の介護保険

サービスをご利用いただけます。

要介護4

要介護5

5,003/単位

10,473/単位

16,692/単位

19,616/単位

26,931/単位

30,806/単位

36,065/単位

要支援1

要支援2

要介護1

要介護2


